医学部教授会議事要録

日 時 令和 6 年 3 月 6 日 15：30～16：10
場 所 広仁会館大会議室
出席者 教員 30 名 運営支援部長
欠席者 教員 12 名
委任状提出者 教員 8 名
オブザーバー ３名

医学部長から，本日は入試判定があるため，先に議事を行い，後から報告事項を行う旨の報告があっ

た。

前回議事要録の確認

＜議 事＞

1 令和 6 年度 広島大学医学部一般選抜（前期日程）合格者判定について
資料 1 に基づき説明を行い，審議の結果，以下のとおり判定した。
医学科 95 名・保健学科 119 名を合格者と判定した。

2 令和５年度医学部 卒業判定について

資料 2 に基づき説明を行い，審議の結果，以下のとおり判定した。
医学科 116 名・保健学科 108 名を卒業と判定した。

3 令和６年度客員教員等所要調（追加）について

医学科長・保健学科長から資料 3 に基づき説明を行い，審議の結果，原案のとおり承認した。

4 令和 6 年度臨床教授等の称号付与について
医学科長・保健学科長から資料 4 に基づき説明を行い，審議の結果，原案のとおり承認した。

5 広島大学医学部細則（別表（履修基準表））の改正について

資料 5 に基づき説明を行い，審議の結果，原案のとおり承認した。

6  令和 5 年度組織目標推進シート（3 月末現在）の作成について
医学部長から資料 6 に基づき説明を行い，審議の結果，原案のとおり承認した。

＜報告事項＞
１ 学部長報告

1 令和 5 年度医学部学生表彰者について
医学部長から資料 7 に基づき報告があった。

2 令和 6 年度新入生オリエンテーション行事日程について

医学部長から資料８に基づき報告があった。

3 2022 年度 授業担当状況確認票（別紙２）について
医学部長から資料 9 に基づき報告があり，学生支援 G 大学院担当から通知がなされているが，医

学部の授業分も含めて必ず確認し回答いただくよう依頼があった。

4  2023 年度国際会議誘致・開催支援説明会の開催について
医学部長から資料 10 に基づき報告があった。

２ 副学部長報告

特になし。

３ 学部長補佐報告

特になし。

４ 学科長報告

1 学籍異動について
医学科長・保健学科長から資料 11 に基づき報告があった。

５ その他
今年度退職者より挨拶があった。

＜教授会回覧事項＞
  ○ 寄附金受入報告

次回代議員会（開催予定）
日時：令和 6 年 4 月 11 日 15:30 ～
場所：Web 会議（Teams）